
Projekt

z dnia  14 czerwca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XLVII/.../2018
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 14 czerwca 2018 r.

w sprawie w sprawie Regulaminu przyznawania stypendiów i nagród Burmistrza Miasta 
i Gminy Margonin dla uzdolnionych dzieci i młodzieży

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U z 2017 r. 
poz. 2198 ze zm.), Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów i nagród Burmistrza Miasta i Gminy Margonin dla 
uzdolnionych dzieci i młodzieży w ramach „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży szkół podstawowych zamieszkałych na terenie Gminy Margonin”, którego treść stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się wzór wniosku o przyznanie stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Margonin stanowiący 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 4. Przepisy regulujące przyznanie stypendiów uczniom szkół na poziomie gimnazjum zawarte w Uchwale 
Nr XIX/236/2016 Rady Miasta iGminy Margonin zdnia 25lutego 2016r. wsprawie zasad itrybu przyznawania 
stypendiów naukowych, artystycznych isportowych dla uczniów gimnazjum wMieście iGminie Margonin 
stosuje się w dotychczasowym zakresie do czasu zakończenia procesu wygaszenia oddziałów gimnazjalnych.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: DD3CD76B-D9AC-421A-803F-C256D8F8F939. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/.../2018

Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 14 czerwca 2018 r.

§ 1. 1 Stypendium przyznawane jest za wyniki w nauce, za szczególne osiągnięcia sportowe lub artystyczne 
uczniom szkół podstawowych, zamieszkałych na terenie gminy Margonin, którzy spełniają następujące 
kryteria:

a) w wyniku klasyfikacji półrocznej lub rocznej uzyskali średnią ocen w systemie obowiązujących zajęć 
edukacyjnych uczęszczając do klas 6-8  - w wymiarze co najmniej 5,00,

b) w wyniku klasyfikacji półrocznej lub rocznej uzyskali średnią ocen w systemie obowiązujących zajęć 
edukacyjnych uczęszczając do klas 4-5  -  średnią co najmniej 5,40.

§ 2. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium dla ucznia występuje jeden z podmiotów:                                                   

a) dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń, wychowawca klasy, rada rodziców,

b) rodzice lub prawni opiekunowie ucznia.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy przekazać do Burmistrza (na adres: Urząd Miasta i Gminy 
Margonin, ul. Kościuszki 13, 64-830 Margonin) w terminie:

a) do dnia 28 lutego, za okres I półrocza, za które ma być przyznane stypendium, na podstawie wykazu ocen za 
I półrocze,

b) do dnia 31 lipca, za okres roku szkolnego, na podstawie świadectwa potwierdzonego za zgodność 
z oryginałem.

3. W roku, w którym uchwała wchodzi w życie terminy składania wniosków  odpowiednio za I i II półrocze 
roku szkolnego 2017/2018 określa się do dnia 31 lipca, przepisy §2 ust.2 pkt a,b stosuje się odpowiednio.

4. Stypendium za wyniki w nauce wypłacane jest jednorazowo do 10 kwietnia (stypendium za I półrocze) 
i do 10 września (stypendium za II półrocze) danego roku kalendarzowego na wskazany we wniosku numer 
rachunku bankowego.

5. W przypadku wniosków składanych w trybie, o którym mowa w ust. 3 wypłata następuje jednorazowo 
do dnia 10 września.

6. Wysokość stypendium za wyniki w nauce wynosi 100,00 zł ………... za każdy miesiąc roku szkolnego 
objętego  okresem stypendialnym.

§ 3. 1. Stypendium za osiągnięcia artystyczne lub przedmiotowe może być przyznane uczniowi, który 
w danym roku szkolnym spełnił jedno z niżej wymienionych kryteriów i uzyskał tytuł:

a) laureata (miejsce 1-3) konkursów artystycznych o statusie wojewódzkim lub ponadwojewódzkim mających 
szczególne znaczenie dla kultury.

b) laureata (miejsce 1-3) olimpiad przedmiotowych o statusie wojewódzkim lub ponadwojewódzkim 
organizowanych przez instytucje publiczne.

2. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który w danym roku szkolnym 
spełnił następujące kryterium - osiągnął jedno spośród miejsc I-III w zawodach sportowych szczebla mającego 
status co najmniej wojewódzki w dyscyplinach olimpijskich.

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach stypendium za osiągnięcia sportowe może zostać przyznane 
uczniowi, który spełnia kryteria o których mowa w ust. 2, jednak osiągnięcia nie dotyczą dyscyplin 
olimpijskich.

4. Do stypendiów sportowych, artystycznych i przedmiotowych przepisy zawarte w § 2 stosuje się 
odpowiednio.

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów i/lub nagród podlegają ocenie przez komisję stypendialną. 
Komisję powołuje w drodze zarządzenia Burmistrz i określa jej skład osobowy i wyznacza przewodniczącego.

Id: DD3CD76B-D9AC-421A-803F-C256D8F8F939. Projekt Strona 1



2. Komisja stypendialna zbiera się w terminie ustalonym przez przewodniczącego.

3. Do zadań komisji stypendialnej należy:

1) analiza formalna i merytoryczna wniosków o przyznanie stypendium;

2) zaopiniowanie wniosków o stypendium pod kątem spełniania przez kandydatów warunków określonych 
w niniejszym regulaminie;

4. Protokół posiedzenia komisji zawierający opinię na temat kandydatów do stypendium w zakresie 
spełnienia przesłanek regulaminu  przewodniczący komisji przedstawia Burmistrzowi.

§ 5. 1. Stypendia mogą być wręczane na Sesji Rady Miasta i Gminy lub podczas uroczystości szkolnych.

2. Stypendysta otrzymuje okolicznościowy dyplom.

Id: DD3CD76B-D9AC-421A-803F-C256D8F8F939. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr //2018 

Rady Miasta i Gminy Margonin 
z dnia 14 czerwca 2018r.

Wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy Margonin

o przyznanie stypendium/nagród dla uzdolnionych dzieci i młodzieży 

w roku szkolnym ............/............

......................................................…

.....................................……………..

...…..........…...............................…...                        
              dane  wnioskodawcy        
 (imię i nazwisko/nazwa, adres, nr telefonu)

I. Dane osobowe ucznia/zawodnika:

1. Imię i nazwisko ......................................................................................................................

2. Data i miejsce urodzenia ........................................................................................................

3. Adres zamieszkania:  

miejscowość.........................................., 

ul. ...........................................,nr........., 

kod: ......................................................, 

tel. .........................................................

4. Nazwa i adres szkoły, do której uczęszcza uczeń (ze wskazaniem klasy w danym roku nauki):
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................

5. Stypendium: naukowe/artystyczne/sportowe*

6. Wysokość średniej ocen za ( I półrocze lub rocznej) * : ..........................

7. Dyscyplina artystyczna: ............................................................................................................, 

..............................................……………...........................................................…......................

8. Uprawiana dyscyplina sportu: ............…………………………..............................................., 

..............................................……………………….....................................……..........................

* właściwe podkreślić.

Id: DD3CD76B-D9AC-421A-803F-C256D8F8F939. Projekt Strona 1



Uzasadnienie wniosku i opis wyników oraz osiągnięć w zakresie danej dziedziny:......................

...........................…........………………………………........…………………………………….........

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

..................................................

                (data i podpis 
wychowawcy,trenera,instruktora)

II. Dokumentacja osiągnięć (załączniki):

1. ................................................................................................................................................

2. .................................................................................................................................................

3. .................................................................................................................................................

III. DYSPOZYCJA PRZEKAZANIA NA RACHUNEK BANKOWY JEDNORAZOWEGO 
STYPENDIUM/NAGRODY* BURMISTRZA MIASTA I GMINY MARGONIN :

Proszę o przekazanie stypendium/nagrody na poniższy rachunek bankowy

Nr konta bankowego...................................................................................................................

Imię i nazwisko właściciela konta .............................................................................................

                                                                                                                
                       

                                                                                      ................................................................................
                                                             (czytelny podpis - imię i nazwisko właściciela

                                                               /współwłaściciela rachunku bankowego)

IV. Oświadczenie:

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku, zgodnie ustawą
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016, poz. 922 z późn. zm).

2. Dane osobowe przetwarzane będą przez Administratora Danych, tj. Burmistrza Miasta i Gminy
Margonin, ul. Kościuszki 13, 64-830 Margonin. Osobie, której dane są przetwarzane służy prawo
ich  poprawienia,  prawo  żądania  zaprzestania  przetwarzania  danych  osobowych  z  uwagi  na
szczególną  sytuację,  a  także  prawo  sprzeciwu  wobec  ich  przetwarzania  dla  innych  celów  niż
realizacja  zadań  wynikających  z  rozpatrzenia  wniosków  o  przyznanie  stypendium  oraz  wobec
przekazywania ich innym podmiotom.

..............................................................  
 podpis wnioskodawcy

Id: DD3CD76B-D9AC-421A-803F-C256D8F8F939. Projekt Strona 2



V. Oświadczenie o zamieszkaniu :

Oświadczam, że pozostające pod moją opieką dziecko…………………….…………………………

zamieszkuje na terenie gminy Margonin pod adresem………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………...

..............................................................  
 podpis opiekuna prawnego

Id: DD3CD76B-D9AC-421A-803F-C256D8F8F939. Projekt Strona 3




